
&
Uñivercidad Nacioral de Saho

Cons¿jo Araror Sede Regional Oún
En Transición a Faaitod

Abarudo N'751
Telefat 038781213E¿l

San Ramón de la Nueva Or¡ín ? | DIC 2S?3

Expediente N" SO - 19.199 /2023.-

Resolución N" CA-SO-2 0 1 /202 3.-

VISTO:
El pedido ¡ealizzdo por la Coordinadora de la Carrera de Enfermería de la Sede

Regional Oriín en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

CONSIDERANDO:
Que, solicita la convocatoria a Concurso Público de Evaluación de Antecedentes

y Prueba de Oposición, para cubrir un (1) cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto,

Dedicación Semiexclusiva, Regular, pafa la asignatura "Psicolosí¡" de la carrera Licenciatura en

Enfermería (Plan 2018) que se dicta en la sede Regional orán en Transición a Facultad de la

Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración de Sede Regional OÉn en Transición

a Facultad de la universidad Nacional de Salta, informa sobre la disponibilidad presupuestaria, a

través del Memorándum 0512013, para la cobertura del cargo solicitado, indicando que se

imputará a un cargo vacante de Profesor Adjunto, Dedicación Semiexclusiva, Resolución No R-

0786/2022, N'CS-17012022 y N' CS-475/2022 - Incluidas en la Resolución N'CS'44412022.

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto por Resolución N' CS-350/87 y

modificatorias Reglamento para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares de la Universidad

Nacional de Salta.-

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Onin en Transición a Facultad, de la

Universidad Nacional de Salta, en Reunión Ordinaria N' 09/2023, aprueba por unanimidad el

Dictamen de la Comisión de Docencia, solicitando al Consejo Superior de la Universidad

Nacional de salta, autorizar el concurso Público de Antecedentes y Prueba de oposición para el

cargo de referencia.

Que, asimismo solicita al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,

la designación del Jurado y Veedores que intervendrán en el Concurso de referencia; siendo

necesario la elaboración del instrumento legal conespondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' CS-253/2023)

ARTICULO 1": Solicitar al Consejo Superior, autorización para convocar a Concurso Público de

Evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un (1) cargo de Profesor en la

Categoría de Adjunto, Dedicación Semiexclusiva, Regular, para la asignatura l§lgglggigl de la

carrera Licenciatura en Enfermería (Plan 2018) que se dicta en la Sede Regional Orán en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAL ORAN

L973-202?"

Y

§

2

\,q¿v,
1¡t\\



Unive^¡d¿d Naciotal de Saha
Consejo Ásesor Sede Regioial Orán

En Tronsicióñ a Facuhad
A lvarodo No 7 5 l

TeleJat 0367842 I 388

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN
1973-2023"

Expediente N' SO-19.199/2023.-

Reso I ució n N" CA-S O-2 0 1 /2 02 3. -

VtrEDORf,S AUXILIARES DE LA DOCENCIA:
Magdalena Millatureo (titular).
Julio Méndez (suplente).

VEEDORES GRADUADOS:
Nila Herrera (titular).
Elizabeth Flores (suplente).

VEEDORES ALI-IMNOS:
Carolina Meza (titular).
Cristian Mamani (suplente).

ARTICULO 4o: Indicar que e[ cargo motivo de la convocatoria se imputará a un cargo vacante

de Profesor Adjunto, Dedicación Semiexclusiva, Resolución No P.-078612022, N'CS-170/2022
y N" CS-47 512022 - Incluidas en la Resolución N" CS-44412022.

ARTICULO 5o: Elevar la presente Resolución al Consejo Superior a sus efectos y cursar copia a

Secretaría de Sede, Dirección Administrativa Académica y Coordinadora de carrera pata su

conocimiento.

hc

a
L¡C,

TORA DiA¡
DNA oNAL oE sa!¡l

ARTICULO 2': Solicit¿r al Consejo Superior, la designación del Jurado que intervendn{ en el
presente Concurso, el que estará integrado de la siguiente manera:

TITULARES SAPLENTES
Lic. María Gonzrález de Ganem Lic. Susana Macabate
Esp. Angélica Acosta Lic. Isac Burgos
Lic. Omar Flores Lic. Mario Bignon

ARTICULO 3': Solicitar al Consejo Superior, la designación de los Veedores de los distintos
Estamentos, en un todo de acuerdo a la reglamentación vigente, siendo los siguientes:

VEEDOR-ES PROFESOR.ES:
María E. Nieva (titular).
Marisa Juiírez (suplente).


